



تاریخ
۳۰
فروردین
۱۴۰۲
چهارشنبه

محراریان وزیر نیرو:

## از حق مسلم خودمان در حقابه هیرمند کوتاه نمی آیم



به گزارش خبرنگار اقتصادی اینا، علی اکبر محریبان در حاشیه افتتاح نیروگاه بیوکاز فاضلاب جنوب تهران در پاسخ به اینا، درباره مذاکرات جدید با افغانستان درباره حقابه هیرمند اظهار داشت: همانگونه که وزیر امور خارجه آقای امیرعبداللهیان اعلام کرده‌اند ما بههیچ‌وجه از حق مسلم خودمان از حقابه هیرمند که بر اساس معاهده ۱۳۵۱ بین دو کشور امضا شده، کوتاه نمی‌آیم.

وی افزود: حقابه هیرمند حق قانونی است و پیگیر هستیم. وزیر نیرو گفت: جلسات متعددی را با مقامات افغانستان داشتیم، اما آنها در گفتار اعلام کردند که حقوق ما را به رسمیت می‌شناسند، ما می‌خواهیم که در عمل هم اثبات کنند.

وی در ادامه درباره تولید برق از نیروگاه‌های بیوکاز گفت: ما برای رفع ناترازی برق در کشور هم در بخش توسعه و هم مدیریت مصرف اقدامات زیادی باید انجام دهیم بخشی از این اقدامات در تابستان ۱۴۰۱ شاهد اجرا بود و اکنون طرح‌های توسعه صنعت نیروگاهی به خوبی پیش می‌رود در بخش تجدیدپذیر باتوجه به پتانسیل‌های کشور و محدودیت منابع آب و رعایت حقوق محیط زیست باید بیشتر تلاش کنیم و شاهد توسعه صنعت نیروگاهی در بخش تجدیدپذیر باشیم یکی از انواع نیروگاه‌های مورد توجه دنیا نیروگاه‌های بیوکاز هستند که در محل‌هایی که فاضلاب و زباله وجود دارد با استفاده از گاز اتان استحصالی به عنوان سوخت نیروگاه برق تولید می‌شود.

محراریان افزود: کشور ما در این زمینه چند طرح در شهرهای اصفهان، تهران و شیراز به بهره‌برداری رسیده و امروز یک نیروگاه نسبتاً بزرگ با ظرفیت ۲۴ مگاوات به بهره‌برداری رسید که برق یک شهر حدود ۳۰ هزار نفری را می‌تواند تأمین کند. در این زمینه مهمترین ویژگی این نیروگاهها جلوگیری از تخریب محیط زیست است مضافاً اینکه برق اقتصادی می‌توان تولید کرد چون نیازی به سوخت فسیلی ندارد و همچنین مصرف آب ندارد. وی تأکید کرد: وزارت نیرو در سرمایه‌گذاران در این زمینه حمایت می‌کند بالاترین نرخ خرید برق ما در نیروگاه‌های بیوکاز است.

وزیر نیرو بیان داشت: مهمترین برنامه ما برای حمایت از تجدیدپذیرها این است که برق تولیدی آنها با نرخ رقابتی و اقتصادی قابل عرضه باشد مصوبه‌ای به بورس ابلخ شد که تابولی مخصوص نیروگاه‌های تجدیدپذیر راه اندازی شود که بزودی شاهد

## بیش از ۴۵۰ شهر کشور در معرض خسارت و تهدید سیل

به گزارش تابناک به نقل از مهر، حسن وحید، معاون آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در میز اقتصاد شبکه خبر درباره آخرین آمار نقاط سیل خیز کشور گفت: ما در کشور چیزی بیش از ۱۲۵ میلیون هکتار حوزه آبخیزمان نیازمند اقدامات آبخیزداری است که تقریباً می‌توانیم بگوییم در سطح ۲۳ درصد تاکنون اقدامات آبخیزداری انجام شده است. طبق آخرین آمارهای است که وی افزود: اما در کل می‌توانیم بگوییم که بیش از ۴۵۰ شهر و ارائه داده است.

وزیر کشور در گزارشی به کمیسیون شوراهای مجلس درباره جزئیاتی از طرح عفاف و حجاب توسط فراجا اعلام کرد: طبق این طرح واحدهای صنفی که در آن‌ها عفاف و حجاب رعایت نشود، پلمب می‌شوند.

به گزارش فارس؛ محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست این کمیسیون گفت: احمد وحیدی وزیر کشور با حضور در کمیسیون گزارشی از اجرای طرح عفاف و حجاب توسط فراجا به اعضای کمیسیون ارائه کرد.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس اظهار کرد: وزیر کشور گفت کسانی که

وزیر کشور به مجلس گزارش داد؛

«**پایان ارائه خدمات» به بی‌حجابها**

مرتکب کشف حجاب در سطح جامعه شوند و یا بی‌حجاب و بدحجاب داشته باشند، ابتدا به صورت پیامکی تذکر دریافت می‌کنند. جوکار خاطرنشان کرد: وزیر کشور عنوان کرد که بعد از تذکر پیامکی، در صورت اصرار فرد بر عدم رعایت حجاب در مراکز خدمات عمومی، به این قبیل افراد خدمتی ارائه داده نمی‌شود و در صورت اصرار افراد به عدم رعایت حجاب پس از این مرحله موضوع برای بررسی بیشتر به قوه‌قضائیه ارسال خواهد شد. وی افزود: همچنین در گزارش وزیر کشور آمده بود که واحدهای صنفی که در آن‌ها عفاف و حجاب رعایت نشود، پلمب می‌شوند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور:

## سوانح رانندگی در هر ساعت جان ۲ ایرانی را می‌گیرد

تصادفات ۱۳ درصد بودجه کشور را می‌بلعد



انسانی نیز در کاهش سوانح مؤثر است و همه دستگاه‌های دست‌اندرکار در این زمینه باید نقش آفرینی کنند.

وی ادامه داد: ۵۱ درصد از فوتی‌ها را جانباختگان در صحنه تشکیل می‌دهند و ۴۹ درصد جانباختگان نیز هنگام انتقال به مراکز درمانی جان خود را از دست می‌دهند؛ از این رو باید با برنامه‌ریزی و اقدامات مورد نیاز، زمینه کاهش این آمارها را فراهم کنیم.

هادیانفر گفت: در برخی از کشورها طرح به صفر رساندن کشته‌های تصادفات را اجرا می‌کنند و در این راستا با گام‌های مؤثر و مطالعات اثربخش صورت و بی‌آنکه منظر معجزه‌ای باشند، اقدام کرده‌اند و همه مکلف به اجرای راهبردهای اساسی تعیین شده بوده‌اند.

وی ادامه داد: سالانه یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر در دنیا جان خود را از دست می‌دهند، یعنی حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر مصدوم و مجروح می‌شوند و در کشور ما هم این شرایط برقرار است هرچند در دهه اخیر اقدامات مؤثری در کشور انجام شده است و با تلاش‌های صورت گرفته توسط ۳۲ دستگاه مسئول، روند کاهش تلفات در تصادفات را شاهد بودیم و از ۲۸ به ۱۶ هزار کشته رسیدیم و به همین میزان تعداد مصدومان کاهش پیدا کرد. رئیس پلیس راهور انتظامی کشور گفت: اعمال مدیریت کلان، نخستین اقدام است و در این شیوه، بالاترین مقام رسمی مسئولیت توسعه ایمنی و کاهش حوادث را برعهده گرفته است. در کشور ما نیز ۳۲ دستگاه مسئولیت مستقیم و غیرمستقیم دارند و رئیس جمهور هم ریاست شورای عالی ایمنی حمل و نقل و ترافیک را به عهده دارد و تکلیف دستگاه‌ها نیز در این شورا مشخص است.

**پنج هزار و ۲۰۰ نقطه حادثه خیز در کشور باید برطرف شود**

وی ادامه داد: در کشور ۳۹ میلیون وسیله نقلیه وجود دارد و سالانه ۲ میلیون خودرو به این تعداد، اضافه می‌شود و با تداوم این شرایط هیچ خودرو یا اسطوخودوزی نیز وجود ندارد و به انباشتیگی خودرو خواهیم رسید؛ در دنیا متوسط عمر وسیله نقلیه هفت سال است اما در کشور ما همین نسیان آبی سالهای متمادی کار می‌کند و با معاینه فنی می‌تواند باز هم به حیات خود ادامه دهد.

رئیس پلیس راهور انتظامی، دومین دلیل بروز حوادث رانندگی در کشور را عامل انسانی، عنوان کرد و افزود: آموزش‌های مستمر در مورد عامل

### سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

## دولت بزرگترین بدهکار بانکی است

تسویه طلب بانک‌ها بر روی کاغذ بوده و جنبه تبلیغاتی دارد



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: دولت حتماً باید به صورت واقعی این بدهی را پرداخت کند بطوریکه در درایی و ترازنامه بانک‌ها، آثار آن مشاهده شود اما دولت‌ها از روش‌هایی مانند تهاتر یا تجدید ارزیابی درایی‌هایی که در اختیار بانک‌ها قرار دارد بر روی کاغذ این بدهی‌ها را تسویه و اعلام می‌کنند که این میزان

بدهی را به بانک‌ها پرداخت کردیم و مدعی می‌شوند که اولین دولتی هستند که در نیم قرن گذشته بدهی بانک‌ها را پرداخت کرده‌اند و از این دست از تبلیغات و اظهارات را مطرح می‌کنند.

غلامرضا مریجا در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی اینا درباره سیاست بانک مرکزی مبنی بر انحلال بانک‌های تورم‌زا و اینکه تا چه حدی تصمیمات تکلیفی دولت درباره بانک‌ها به ناترازی آنها و تورم‌زا بودن آنها اثر می‌گذارد، اظهار داشت: ناترازی بانک‌ها یکی از آفت‌های نظام بانکی و اقتصاد کشورمان است و اتفاقاً همین برداشت‌ها، بی‌انضباطی‌ها و خلق پول بدون پشتوانه‌ای که در گذشته رخ داده، یکی از عوامل اصلی رشد تورم و نرخ عجیب و غریب تورمی است که در کشورمان وجود دارد بنابراین باید با این عامل مبارزه کرد.

وی ادامه داد: اگر بانک‌هایی تخلفاتی در این حوزه داشته باشند باید تحت نظارت و کنترل قرار بگیرند و با متخلفان برخورد شود و هدف از مجازات در جامعه بازدارندگی است، اما اینکه چه نوع برخورد و چه نوع مجازاتی انجام شود باید متناسب با سطح تخلف و توسط مراجع ذی‌ربط مانند شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری شود و این در مورد تمام بانک‌های دولتی و خصوصی صدق می‌کند و حتماً این کار باید انجام شود تا هرگونه خروج از حیطه فعالیت سفید بانکی که باعث می‌شود آثار تورمی یا آثار منفی اقتصادی متوجه اقتصاد شود یا ترازنامه بانک‌ها را دچار ناترازی کند، رصد و کنترل شود. از این رو طبیعتاً بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید با این تخلفات برخورد و مقابله کنند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: اما واقعیت این است که دولت‌های مختلف، از هر گروهی و از هر نحله فکری چه اصولگرا و چه اصلاح‌طلب در ادوار گوناگون، هر کجا به مشکل و مانعی برخوردند، بانک‌ها را به عنوان قلکی در نظر گرفتند که می‌توانند دست در جیب آنها کنند و پول برداشت کنند.

وی گفت: دست در جیب بانک‌ها کردن در واقع دست در جیب مردم کردن است و برداشت از اموال مردم است که نه از لحاظ قانونی صحیح است و نه علم بانکداری به ما اجازه می‌دهد که این اقدامات را انجام دهیم.

مرحبا با بیان اینکه در حال حاضر بزرگترین بدهکار نظام بانکی کشور، دولت است، اظهار داشت: دولت حتماً باید به صورت واقعی این بدهی را پرداخت کند بطوریکه در درایی و ترازنامه بانک‌ها، آثار آن مشاهده شود اما دولت‌ها از روش‌هایی مانند تهاتر یا تجدید ارزیابی درایی‌هایی که در اختیار بانک‌ها قرار دارد بر روی کاغذ این بدهی‌ها را تسویه و اعلام می‌کنند که این میزان بدهی را به بانک‌ها پرداخت کردیم و مدعی می‌شوند که اولین دولتی هستند که در نیم

صفحه
۲
شماره
۳۶۱۶
سال
بیست‌ونهم



سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

## در مورد رتبه بندی عجولانه رفتار کردیم

احتمال افزایش قیمت کتب درسی



سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: اگر یارانه کاغذ را به آن صورتی که مد نظر ما است به ما ندهند قیمت کتب به گزارش خبرنگار مهر، رضامرد صحرائی در جمع خبرنگاران درخصوص آخرین وضعیت رتبه بندی کتب فرایند رسیدگی به اعتراضات را شروع کردیم و موارد اعتراضی استان به استان به صورت مجزا رسیدگی می‌شود. اطلاعات دریافت می‌شود و کارگروه‌های ارزیاب به ارزیابی مدارک افراد می‌پردازد. همزمان موضوع آموزش آئین نامه هم شروع شده است و همزمان موضوع پایش رتبه‌های اهدا شده و وضعیت آنها در حال انجام است تا با نتایجی که از رسیدگی به اعتراضات به دست می‌آید بتوانیم آئین نامه را اصلاح کنیم. صحرائی درخصوص ثبت سفارش کتاب‌های درسی گفت: ثبت سفارش کتاب‌های درسی به زودی شروع خواهد شد. وی موضوع رتبه بندی دو مسئله است؛ خاطرنشان کرد: یکی مسئله معلمانی است که فاقد رتبه هستند و دیگری معلمانی است که اعتراض دارند.

زمان دقیقی نمی‌توان برای موضوع رتبه بندی به اعتراض افراد قاعد رتبه در نظر گرفت زیرا ارزیاب‌ها باید نظر بدهند. اصلاً عجولانه عمل کردیم که رتبه بندی به این شکل مواجه شد. رتبه بندی کار دقیقی ایست و باید طبق برنامه پیش برود. آئین نامه آن هم قطعاً اصلاح خواهد دلیل در حال رایزنی هستیم شد.

## چهره‌های برتر سال هنر انقلاب

## اسلامی فارسی معرفی شدند



آیین پایانی هفته هنر انقلاب اسلامی در شیراز برگزار و در این مراسم محمدحسین انصاری‌نژاد به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی فارس معرفی شد.

به گزارش روزنامه طولع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس این مراسم با حضور محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی، حیدررضا قاضی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و وحید نمازی رئیس حوزه هنری فارس در این آیین اظهار کرد: بدون شک قطار پرتوان و پرتلاش هنر انقلاب اسلامی در سال جاری مسیر پیش رو را بخش فرهنگ مطالعات و ادبیات پایداری، اصغر گروسی در بخش هنرهای نمایشی، اسماعیل اکسیری فرد هنرهای تصویری، محمد جواد زارع مهذبیه در بخش هنرهای تجسمی، محمد محمودی نورآبادی در بخش داستان و محمد حسین انصاری نژاد هم در بخش شعر به عنوان چهره برتر سال معرفی شدند.

همچنین محمدحسین انصاری نژاد به عنوان چهره سال ۱۴۰۱ معرفی شد.

در بخش تقدیرهای ویژه ایوب پزندآور برای حضور در همایش شعر فاطمی جهرم و سعید کریمی برای حضور در سوگواره‌های آواها و نواهای عاشورایی به عنوان برگزیدگان رویدادهای هنری مردمی تجلیل بگردد.

وی افزود: نمی‌گویم این تعاملات به معنای استقراض است اما این همکاری‌ها از گذشته وجود دارد و در حال حاضر هم انجام می‌شود. اما باید به سستی حرکت کنیم که این اقدامات انجام نشوند و اجازه دهیم صنعت بانکداری سر پا باقی بماند و از طریق ارائه خدماتی که به صنعت کشور و بخش خصوصی و مردم می‌دهد به دولت هم کمک کند و دست دولت را بگیرد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

در مورد رتبه بندی عجولانه رفتار کردیم

احتمال افزایش قیمت کتب درسی